
ZPRAVODAJ 
PRAŽSKÉHO SENIORÁTU ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ 

 Advent 2022 

 

Zpravodaj vydává měsíčně seniorátní výbor Pražského seniorátu Českobratrské církve evangelické, sazba Matěj Opočenský// 
Adresa: Tulská 14/1, 100 00 Praha 10 – Vršovice // Mob.: 776 123 320 (senior Matěj Opočenský), //   

Bankovní spojení: 27 00 23 76 49/2010 // Web: prazsky-seniorat.evangnet.cz // E-mail: prazsky-seniorat@evangnet.cz 

Pro faráře 

*„Pastorálka“ prosincové setkání 
všech duchovních našeho seniorátu 
proběhne ve strašnickém sboru, v 
úterý 13. 12. od 9.00 do 12.00. 

Hostem pastorálky bude Karel Tesař, 
který nám představí víru Bahá´í a 
seznámí nás s životem českého 
společenství. Kázáním poslouží sestra 
farářka Olga Mrázková ze sboru 
Žižkov II. Máme se na co těšit. 

Ze seniorátu a církve 

* Mikroprojekty Pražského 
seniorátu 2023. SV vydává výzvu k 
podávání žádostí na rok 2023. Výzva 
byla rozeslána, formulář žádosti a 
pravidla grantové soutěže najdete na 
na webu PS. Žádosti podávejte do 31. 
1. 2023 přímo na adresu 
mikroprojekty-ps@seznam.cz, tam 
pište také případné dotazy. 

* Připomínáme nositelům senio- 
rátních grantů jejich závazek podat 
závěrečnou zprávu a vyúčtování do 
konce ledna 2023. 

* O první adventní neděli 27.11. 
proběhne Modlitba za Ukrajinu. 
Přijít můžete od 16:00 do kostela ČCE 
u Salvátora. 

* V úterý 29. 11. v 17:00 si můžete 
poslechnout na Vinohradech koncert 
na podporu Diakonie, hrát budou 
hudebníci z Filharmoniště. 

* Do 4. 12. se vybírají dárky do sbírky 
Krabice od bot. Krabice odevzdávejte 
na sběrných mís- tech. 
https://www.krabiceodbot.cz 

* V neděli 4. 12. zveme všechny na 
Vinohrady, kde se od 10:30 do 14:00 
bude probíhat Adventní dobročinný 
trh a od 14:00 koncert Musica 

Rustica. 

* Zveme Vás na bohoslužbu pro ty, 
jimž jsou Vánoce časem smutku. 
Odehraje se v kostele u Martina ve zdi, 
a to ve středu 21.12. od 17:00. 
Připravuje Kavárna Loučení. 

*Duchovní restaurace Nekostel 
vstoupila do své druhé sezóny. Každé 
úterý od 20.00 se v divadelním sále 

Rock Café můžete setkat s 
nekostelními kazateli Sašou Jacobea, 
Sašou Flekem, Martinou Viktorií 
Kopeckou, Martinem C. Putnou a 1x 
měsíčně s hosty, v říjnu to byl Pavel 
Hošek, v listopadu Ben Roll. Nekostel 
je místem pro všechny, kteří ještě 
(nebo už) do kostela nechodí, i pro ty, 
kteří jsou v církvi doma a jsou otevřeni 
novým formám i pohledům - a třeba 
chtějí vzít s sebou někoho, koho by do 
kostela zvali obtížně. V Nekostele 
uslyšíte živou hudbu.  

* Férové nakupování se vyplatí. Rádi 
bychom vás požádali, 
abyste svými vánočními 
nákupy podpořili 
Obchůdek Jednoho 
světa, buď osobně na 
Korunní 60, nebo napište na 
obchudekjs@seznam.cz. 

Mládež 

*  PUBkvíz v pátek 9. 12. 2022. 

Začátkem prosince proběhne unikátní 

biblicko-evangelický kvíz, i pro ty, kteří 

se ve fajtech nevyznají a alkohol nepijí. 

* Tradiční mládežnická akce Bajbál 13. 

1. 2023 v KC Zahrada. 

Modlitba adventní 

 
O advent, příchod naděje prosíme... 

do míst tmy, bolesti a ztrát 
k lidem nemocným a umírajícím 

k těm, kdo jsou sami a smutní 
tam, kde se bojí budoucnosti 

 
O advent, příchod smíření prosíme... 

na Ukrajinu 
na další místa ve světě, kde jeválka 

do rodin, manželství, vztahů, kde je 
temno 

mezi lidi, kteří se dívají na věci z 
opačných stran 

 
O advent, příchod pokoje prosíme... 

k lidem, kteří jsou jiní než většina 
k dětem, na které nemá nikdo čas 

mezi ty, kdo pořád někam spěchají 
k těm, kdo se rozhodují, co dál 

 
O advent, příchod i skrze pomoc lidí, 
prosíme... 

k těm, kdo mají hlad, je jim zima 
k těm, kdo se ztrácejí ve víru 

nepravdivých informací 
k těm, kdo žijí na dluh 

do přírody, která si sama nepomůže 
 
O advent, příchod dobrých nápadů, 
ochoty a dobrého srdce prosíme... 

k těm, kdo pomáhají 
k těm, kdo vládnou, rozhodují, mají v 

ruce moc 
k těm učí, pečují, starají se 

 
O tvůj advent, příchod k nám, Pane 
Ježíši Kriste, prosíme. 
 
Lenka Ridzoňová  


